Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 9 Urk Nr. 123 (A).- 1 Siegel an Perg.-Str. am Rand beschädigt.- RückV 1) (15. Jh.) Expiravit non scribatur; 2) (17. Jh.): non scribatur vide infra N. 20; 3) (17. Jh.): Einige Schuldt dat Closter betreffend de anno 1355.- Abschr. (18. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 119 fol. 63<sup>r</sup>-63<sup>v</sup> (B).

Nos Henricus dei gratia abbas, Iohannes prior totusque conventus monasterii sancti Egidii in Bruns(wic) ordinis beati Benedicti tenore presencium publice recognoscimus protestantes, quod unanimi consensu et concordi voluntate pro quinquaginta novem solidis de officiis karitatis et custodie Bossoni Ekerman, civi in Bruns(wic), suisque heredibus pro triginta tribus marcis venditis et obligatis in restaurum dictorum solidorum predictis officiis assignavimus et concordavimus in hunc modum videlicet, quod de bonis in nostra Valeberghe et presentis nostre curie sedecim cori siliginis pro tempore dictorum officiorum rectoribus in festo Exaltacionis sancte Crucis debent postergatis quibuscunque dilacionibus per nostrum celerarium presentari, quos coros prefati rectores memoratorum officiorum pro prenarratis quinquaginta novem solidis vendere poterunt et debebunt. Et quicquid dictum numerum dictorum quinquaginta novem solidorum excesserit, abbati et celerario, quicunque pro tempore fuerint, totaliter presentabunt. Hec autem nostra ordinacio debet singulis annis, ut prescribitur, quamdiu prelibati quinquaginta novem solidi fuerint obligati, firmiter observari. Cum vero reempti fuerint redditus antedicti, pretacti officiati eosdem recipient, ut prius ad usus dictorum officiorum et memorata nostra abbacia et officium celerarii ad solvendum et presentandum dictos coros a sepedictis officiatis liberi erunt et soluti. In quorum omnium evidens testimonium sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum et actum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>.L<sup>o</sup> quinto, feria quarta post festum beati Andree apostoli.

## 223

1355 Dezember 13

Günter von Bartensleben, Domkantor und Archidiakon in Stöckheim, entscheidet einen Streit zwischen dem Kreuzkloster vor Braunschweig und Johann, Pfarrer der Petrikirche in Braunschweig, wegen einer halben Hufe in der Feldmark von + Dutze dahin, daß das Kloster die halbe Hufe nebst einem Garten zwischen dem Kloster und der Oker behält und der Kirche sechs Mark zahlt.

Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 26 Urk Nr. 158 (A).- Siegel an Perg.-Str. ab.- RückV 1) (15. Jh.) De Du<sup>o</sup>tze; 2) (17. Jh.): Günthers von Bertenbleve, archidiaconi zu Stockehem, recess, darin er den pfarrherren zu St. Petri in Brauschweig und das Closter zum Heil. +<sup>a</sup> vergleicht

wegen einen<sup>b</sup> halben hufe landes zu Dutzem inter den vier hufen, so das closter daselbst hat, und eines gartens an St. Andreas Walle<sup>c</sup> belegen, anno 1355.- Abschr. (16. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 267 fol. 39<sup>r</sup>-39<sup>v</sup> (B) (mit falschem Datum).- Abschr. (16. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 268 fol. 278<sup>r</sup>-278<sup>v</sup> (C).- Abschr. (17. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 269 fol. 66<sup>v</sup>-67<sup>r</sup> (D).  
Reg.: UB HHildesheim V Nr. 620.

a) sic (A). b) sic (A). c) Vermerk unter diesem Wort von späterer Hand valvam (A).

Nos Guntherus de Bertensleve, dei gracia cantor ecclesie Hildensemensis et archidyaconus in Stockem, presentibus recognoscimus lucide protestantes, quod orta dissencionis materia inter honorabilem virum prepositum et ecclesiam sancte Crucis in Rennelberge prope Brunswich parte ex una ac discretum virum Iohannem, rectorem ecclesie sancti Petri in Brunswich, parte ex altera super dimidio manso sito in campis ville Dutze tandem nostro consensu accedente talis inter eos est compositio ordinata, quod prepositus et ecclesia sancte Crucis iam dicti iusto proprietatis tytulo cum omnibus iuribus ac pertinenciis suis possidebunt dimidium mansum predictum in campis ville Dutze inter quatuor mansos, quos in campis eiusdem ville habent situm. Habebunt eciam iusto proprietatis tytulo cum omni iure suo ortum quendam inter ecclesiam sancte Crucis prefatam et flumen dictum Ovecra, prout fluit a valva sancti Andree, situm, solventem tres solidos denariorum Brunswicensium annuatim. Predictus enim Iohannes, rector ecclesie sancti Petri, nostra voluntate accedente resignavit omni iuri, quod sibi et ecclesie sue competeat aut competere poterat, si quod erat in premissis aut aliquo premissorum, dictique propositus et ecclesia sancte Crucis eidem Iohanni, rectori ecclesie sancti Petri, sex marcas puri argenti valoris et ponderis Brunswicensis in huius resignacionis recompensam presentaverant per ipsum Iohannem in usus prefate ecclesie sancti Petri actu etiam iam conversas. Nos igitur ordinationem predictam ratificantes, quantum ad nos pertinet, ipsam approbamus in nomine domini. In hiis scriptis in premissorum omnium evidens testimonium sigillum nostrum presenti scripto duximus appendendum anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto, in die beate Lucie virginis.

1355 Dezember 13

Hermann, Dekan, und das ganze Kapitel des Stifts St. Cyriacus vor Braunschweig beurkunden, daß mit ihrer Bewilligung zwischen dem Kreuzkloster und dem Rektor der Petrikirche in Braunschweig wegen einer streitigen halben Hufe zu + Dutze ein Vergleich dergestalt getroffen worden ist, daß das Kloster der Petrikirche sechs Mark pro Jahr

*gibt und besagte halbe Hufe wie auch einen zwischen dem Kloster und der Oker belegenen Garten behält.*

*Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 26 Urk Nr. 159 (A).- 3 Siegel an Perg.-Str., Nr. 1 u. 3 an den Rändern beschädigt.- RückV 1) (15. Jh.) De dimidio manso in Dutze et de quodam orto; 2) (17. Jh.): Dutzen. Hermannii dechants und des capittels St. Cyriaci recess, darin er den pfarrherrn zu St. Petri und das closter zum Heyl. + vergleicht wegen einer halben hufe landes zu Dutzen unter den vier hufen, so das closter daselbst hat, und eines gartens vor dem St. Andreas Thore anno 1355.- Abschr. (16. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 267 fol. 38<sup>V</sup>-39<sup>R</sup> (B).- Abschr. (16. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 268 fol. 278<sup>V</sup>-279<sup>V</sup> (C).- Abschr. (17. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 269 fol. 65<sup>V</sup>-66<sup>R</sup> (D).- Handschriftl. Reg. (1752): Stadt A Braunschweig G II 15 Nr. 2 fol. 22<sup>R</sup>.  
Reg.: KLEINAU S. 161.*

Nos dei gracia Hermannus decanus totumque capitulum ecclesie sancti Cyriaci prope muros Brunswich tenore presentium recognoscimus lucide protestantes, quod orta dissencionis materia inter honorabilem virum prepositum et ecclesiam sancte Crucis in Rennelberghe prope Brunswich parte ex una ac discretum virum Iohannem, rectorem ecclesie sancti Petri in Brunswich, ex altera super dimidio manso sito in campis ville Dutze tandem nostro consensu accedente talis inter eos est compositio ordinata, quod prepositus et ecclesia sancte Crucis iam dicti iusto proprietatis tytulo cum omnibus iuribus ac pertinentiis suis possidebunt dimidium mansum predictum in campis ville Dutze inter quatuor mansos, quos in campis eiusdem ville habent situm. Habebunt etiam iusto proprietatis tytulo cum omni iure suo ortum quendam inter ecclesiam sancte Crucis prefatam et flumen dictum Ovecra, prout fluit a valva sancti Andree, situm, solventem tres solidos denariorum Brunswicensium annuatiam. Predictus enim Iohannes, rector ecclesie sancti Petri, nostra voluntate accedente resignavit omni iuri, quod sibi et ecclesie sue competebat aut competere poterat, si quod erat in premissis aut aliquo premissorum, dictique prepositus et ecclesia sancte Crucis eidem Iohanni, rectori ecclesie sancti Petri, sex marcas puri argenti valoris et ponderis Brunswicensis in huius resignationis recompensam presentaverant per ipsum Iohannem in usus prefate ecclesie sancti Petri actu etiam iam conversas. Nos igitur decanus et capitulum supradicti, ad quos ipsius ecclesie sancti Petri ius patronatus dinoscitur, ordinationem predictam ratificantes, quantum ad nos pertinet, ipsam approbamus in nomine domini. In hiis scriptis in premissorum omnium evidens testimonium sigilla nostri decani et capituli predictorum una cum sigillo Iohannis, rectoris ecclesie sancti Petri prefate, presentibus sunt appensa. Testes eciam premissorum sunt discreti viri Hermannus de Gheysmaria et Lippoldus de Goddenstede, nostri concanonici, Thilo de Dammone ac Conradus Eleri, cives in Brunswich, et quam plures alii fide digni. Actum et datum anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto, in die beate Lucie virginis.